
    Приказ № 84                                  от 16.08.2023 г. 

           «О режиме работы ГБОУ «ООШ № 3 с.п. Троицкое» 

                                      в 2023-2024   учебном году. 

   На основании письма министерства образования и науки РИ от 11.08.2023 г. № 4867 

                                            приказываю: 

  1. Организовать работу в 2023-2024 уч. году  по шестидневной рабочей неделе,  

5-9 классах 1-4 классы  будут заниматься пять дней. 

Организовать работу в две смены 

| смена – 1а, 1б, 2 а, 4 б, 5 а, 5 б, 8 а, 8 б, 9 а, 9 б 

|| смена- 2 б, 3 а, 3 б,  4 а, 4 в, 6 а, 6 б, 7 а, 7 б 

2. Установить начало занятий в 8:00 с продолжительностью уроков 40 минут. 

3. Утвердить годовой календарный график ГБОУ «ООШ №3 с.п. Троицкое» на 2023-2024 

учебный год. 

4. Установить следующие сроки учебных четвертей 

| четверть с 1 сентября по 27 октября. 

|| четверть с 6 ноября по 27 декабря. 

||| четверть с 9 января по 23 марта 

|V четверть 3 апреля по 25 мая. 

5. Установить следующие сроки каникул в 2023-2024 уч. году 

Осенние каникулы  с 27 октября по 5 ноября. 

Зимние каникулы с 28 декабря по 8 января. 

Дополнительные зимние каникулы для первых классов с  12 февраля  по 18 февраля. 

Весенние каникулы с 25 марта по 2 апреля. 

Планируемая дата окончания учебного года 25 мая. 

6. Педагогам школы: 

Обеспечить своевременную разработку рабочих программ учебных предметов с учетом 

начала  и окончания каникул; 

При разработке документов учитывать возможность реализации образовательных 

программ с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного 

обучения, с повторением пройденного материала, а также индивидуальной помощи 

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР 

Берсанову Ш.Х. 

 

 

                            Директор:                                     Латырова Х.Б. 

 

 


		2023-09-14T14:50:01+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 С.П. ТРОИЦКОЕ"




